
議 案 第  号

令和7年度 上島町魚島船舶事業会計補正予算 (第 1号)

1.補正予算総則
2.歳入歳出予算補正
3.補正予算に関する説明書
(1)歳入歳出補正予算事項別明細書





令和7年度 上島町魚島船舶事業会計補正予算 (第 1号)

令和7年度上島町の魚島船舶事業会計補正予算 (第1号)は、次に定めるところによる。
(歳入歳出予算の補正)

第 1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ7,000千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出
それぞれ151,000千 円とする。
2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第
1表 歳入歳出予算補正」とこよる。

令 和 7年 12月 9日  提 出

上島町長  上 村 俊 之

- 1-



- 2-

第 1表
1歳 入

歳 入 歳 出 予 算 補 正

(単位 :千円)

計

44,101

44,101

54,400

54,400

547

547

151,000

補正予算額

11,101

11,101

△ 18,000

△ 18,000

△ 101

△ 101

△ 7,000

補正前予算額

33,000

33,000

72,400

72,400

648

648

158,000

項

1 県補助金

1繰 入 金

1繰 越 金

歳 入 合 計

款

3 県支出金

4繰 入 金

5繰 越 金



2歳 出 (単位 :千円)

計

150,679

16,435

134,244

321

321

151,000

補正予算額

△ 6,915

△ 8,375

1,460

△85

△ 85

△ 7,000

補正前予算額

157,594

24,810

132,784

406

406

158,000

項

1 総務管理費

2業 務 費

1予 備 費

歳 出 合 計

款

1事 業 費

3予 備 費
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補正予算に関する説明書

1.歳入歳出補正予算事項別明細書

(1)総  括
(2)歳  入
(3)歳  出



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
1総 括

(歳 入) (単位 :千円)

計

44,101

54,400

547

151,000

補正予算額

11,101

△ 18,000

△ 101

△ 7,000

補正前予算額

33,000

72,400

648

158,000

款

3 県支出金

4繰 入 金

5繰 越 金

歳 入 合 計
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(歳 出) (単位 :千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源

△ 18,016

△ 85

△ 18,101

特 定 財 源

そ の 他地 方 債県支出金

11,101

11,101

国庫支出金

計

150,679

321

151,000

補正予算額

△ 6,915

△ 85

△7,000

補正前予算額

157,594

406

158,000

款

1事 業 費

3予 備 費

歳 出 合 計



2 入歳

3，
項
款
ぐ

県支出金
県補助金1 (単位 :千円)

説 明

離島航路補助金 11,101

一般会計繰入金 △ 18,000

前年度繰越金 △101

節

金  額

11,101

△ 18,000

△ 101

区  分

1離島航路補
助金

1-般会計繰
入金

1前年度繰越
金

計

44,101

44,101

44,101

54,400

54,400

54,400

547

547

547

151,000

補正額

11,101

11,101

11,101

△ 18,000

△ 18,000

△ 18,000

△ 101

△ 101

△ 101

△ 7,000

補正前額

33,000

33,000

33,000

72,400

72,400

72,400

648

648

648

158,000

款   項   目

県支出金

県補助金

離島航路補助金

繰 入 金

繰 入 金

一般会計繰入金

繰 越 金

繰 越 金

繰 越 金

歳 入 合 計

1

1

1

1

1

1

3

4

5
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3 出

(款)1事 業 費
(項) 1 総務管理費

歳

(単位 :千円)

説 明

一般職給 △4,468

管理職手当
一般職期末手当
勤勉手当
管理職員特別勤務手当

△ 480
△ 1,040
△ 939
△ 36

一般職共済組合負担金 △ 1,412

節

金  額

△ 4,468

△ 2,495

△ 1,412

区  分

2給   料

3職員手当等

4共 済 費

補正額の財源内訳

一般財源

△ 18,016

△ 8,375

△ 8,375

特定財源

11,101

計

150,679

16,435

16,435

補 正 額

△ 6,915

△ 8,375

△ 8,375

補正前額

157,594

24,810

24,810

款 項 目

事 業 費

総務管理費

一般管理費1

1

1

(魚島船舶事業会計)



(款 ) 1事 業 費
2業 務 費(項) (単位 :千円)

説 明

海事職給 991

時間外勤務手当
海事職期末手当
勤勉手当

162
218
89

財源充当の組替えによる

節

金  額

991

469

区  分

2給   料

3職員手当等

補正額の財源内訳

一般財源

△9,641

1,460

△ 11,101

特定財源

11,101

県支出金
11,101

計

134,244

65,088

45,096

補 正 額

1,460

1,460

0

補正前額

132,784

63,628

45,096

款 項 目

業 務 費

一般業務費

動 力 費

1

2

2
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(款 )

(項)

3 予 備 費
備 費1 予 (単位 :千円)

説 明

節

金  額

△ 85

区  分

29予 備 費

補正額の財源内訳

一般財源

△85

△85

△85

△ 18,101

特定財源

11,101

計

321

321

321

151,000

補 正 額

△ 85

△ 85

△ 85

△ 7,000

補正前額

406

406

406

158,000

款 項 目

予 備 費

予 備 費

予 備 費

歳 出 合 計

1

1

3

(魚島船舶事業会計)




