

議案第号

令和7年度 上島町魚島船舶事業会計補正予算(第1号)

1. 補正予算総則
2. 歳入歳出予算補正
3. 補正予算に関する説明書  
(1) 歳入歳出補正予算事項別明細書



## 令和7年度 上島町魚島船舶事業会計補正予算(第1号)

令和7年度上島町の魚島船舶事業会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。  
(歳入歳出予算の補正)

- 1 条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ7,000千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ151,000千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月9日 提出

上島町長 上村俊之

## 第 1 表 歳入歳出予算補正

## 1 歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前予算額	補正予算額	計
3 県支出金		33,000	11,101	44,101
	1 県補助金	33,000	11,101	44,101
4 繰入金		72,400	△18,000	54,400
	1 繰入金	72,400	△18,000	54,400
5 繰越金		648	△101	547
	1 繰越金	648	△101	547
歳 入 合 計		158,000	△7,000	151,000

## 2 歳出

(単位：千円)

款	項	補正前予算額	補正予算額	計
1 事業費		157,594	△6,915	150,679
	1 総務管理費	24,810	△8,375	16,435
3 予備費	2 業務費	132,784	1,460	134,244
	1 予備費	406	△85	321
歳出合計		158,000	△7,000	151,000

## 補正予算に関する説明書

### 1. 岁入歳出補正予算事項別明細書

- (1) 総括
- (2) 岁入
- (3) 岁出

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前予算額	補正予算額	計
3 県支出金	33,000	11,101	44,101
4 繰入金	72,400	△18,000	54,400
5 繰越金	648	△101	547
歳入合計	158,000	△7,000	151,000

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前予算額	補正予算額	計	補正額の財源内訳				
				特定期財源				一般財源
				国庫支出金	県支出金	地方債	その他	
1 事業費	157,594	△6,915	150,679		11,101			△18,016
3 予備費	406	△85	321					△85
歳出合計	158,000	△7,000	151,000		11,101			△18,101

## 2 歳 入

(款) 3 県支出金  
(項) 1 県補助金

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補正額	計	節		説 明
						区 分	金 額	
3	1	県支出金	33,000	11,101	44,101			
		県補助金	33,000	11,101	44,101			
	1	離島航路補助金	33,000	11,101	44,101	1 離島航路補助金	11,101	離島航路補助金 11,101
4		繰 入 金	72,400	△18,000	54,400			
	1	繰 入 金	72,400	△18,000	54,400			
		一般会計繰入金	72,400	△18,000	54,400	1 一般会計繰入金	△18,000	一般会計繰入金 △18,000
5		繰 越 金	648	△101	547			
	1	繰 越 金	648	△101	547			
		1 繰 越 金	648	△101	547	1 前年度繰越金	△101	前年度繰越金 △101
歳 入 合 計			158,000	△7,000	151,000			

(魚島船舶事業会計)

3 歳 出

(款) 1 事業費  
(項) 1 総務管理費

(単位:千円)

款項目			補正前額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		説明
						特定財源	一般財源	区分	金額	
1		事業費	157,594	△6,915	150,679	11,101	△18,016			
1	1	総務管理費	24,810	△8,375	16,435		△8,375			
	1	一般管理費	24,810	△8,375	16,435		△8,375			
								2 紙料	△4,468	一般職給 △4,468
								3 職員手当等	△2,495	管理職手当 △480 一般職期末手当 △1,040 勤勉手当 △939 管理職員特別勤務手当 △36
								4 共済費	△1,412	一般職共済組合負担金 △1,412

### (魚島船舶事業会計)

(款) 1 事業費  
(項) 2 業務費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
2	1	業 務 費	132,784	1,460	134,244	11,101	△9,641			
		一般業務費	63,628	1,460	65,088		1,460	2 紙 料	991	海事職給 991
								3 職員手当等	469	時間外勤務手当 海事職期末手当 勤勉手当 162 218 89
		動 力 費	45,096	0	45,096	県支出金 11,101	△11,101			財源充当の組替えによる

(魚島船舶事業会計)

(款) 3 予備費  
(項) 1 予備費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
3		予 備 費	406	△85	321		△85			
	1	予 備 費	406	△85	321		△85			
	1	予 備 費	406	△85	321		△85	29 予 備 費	△85	
歳 出 合 計			158,000	△7,000	151,000	11,101	△18,101			

(魚島船舶事業会計)

